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Sprostowanie aktu stanu cywilnego/ Uzupełnienie aktu stanu cywilnego (USC/5)
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(USC/5) Sprostowanie aktu stanu cywilnego/ Uzupełnienie aktu stanu cywilnego

Opis procedury:

Sprostowanie aktu stanu cywilnego:

Akt stanu cywilnego, który zawiera dane niezgodne z danymi zawartymi w aktach zbiorowych rejestracji stanu
cywilnego lub z innymi aktami stanu cywilnego, albo z zagranicznymi dokumentami stanu cywilnego, o ile
stwierdzają one zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub jej wstępnych, podlega sprostowaniu przez
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, który go sporządził.

    Sprostowanie aktu stanu cywilnego może być dokonane na podstawie zagranicznego dokumentu stanu
cywilnego,  jeżeli  w  państwie  wystawienia  jest  on  uznawany  za  dokument  stanu  cywilnego,  lub  innego
dokumentu zagranicznego potwierdzającego stan cywilny, wydanego w państwie, w którym nie jest prowadzona
rejestracja stanu cywilnego, jeżeli zawierają one dane, które podlegają sprostowaniu, stwierdzają zdarzenie
wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub jej wstępnych.
     Wnioskując o sprostowanie aktu stanu cywilnego na podstawie materiałów archiwalnych, do wniosku należy
załączyć uwierzytelniony odpis lub wypis, lub uwierzytelnioną reprodukcję tych materiałów.
    Przed złożeniem wniosku o sprostowanie aktu stanu cywilnego należy dokładnie ustalić na czym polega błąd,
gdzie nastąpił, jakim dokumentem można go sprostować. Błędne lub nieścisłe zredagowanie treści aktu stanu
cywilnego podlega sprostowaniu w Sądzie Rejonowy.

Uzupełnienie aktu stanu cywilnego:

Akt stanu cywilnego, który nie zawiera wszystkich wymaganych danych, uzupełnia kierownik urzędu stanu
cywilnego, który go sporządził, na podstawie innych aktów stanu cywilnego, akt zbiorowych rejestracji stanu
cywilnego prowadzonych dla tego aktu i innych dokumentów mających wpływ na stan cywilny.

Uzupełnienia aktu stanu cywilnego można dokonać na podstawie zagranicznego dokumentu stanu cywilnego,
jeżeli  w  państwie  wystawienia  jest  on  uznawany  za  dokument  stanu  cywilnego,  lub  innego  dokumentu
zagranicznego potwierdzającego stan cywilny, wydanego w państwie, w którym nie jest prowadzona rejestracja
stanu cywilnego, jeżeli stwierdzają one zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej osoby lub jej wstępnych.

Uzupełnienia aktu stanu cywilnego dokonuje się z urzędu, na wniosek osoby, której ten akt dotyczy, lub jej
przedstawiciela  ustawowego,  na wniosek osoby mającej  w tym interes  prawny lub prokuratora,  w formie
czynności materialno-technicznej.

Jeżeli uzupełnienia aktu stanu cywilnego dokonuje się z urzędu lub na wniosek innej osoby niż ta, której akt
dotyczy,  lub  jej  przedstawiciela  ustawowego,  kierownik  Urzędu  Stanu  Cywilnego  powiadamia  tę  osobę  o
zamiarze uzupełnienia lub o złożeniu wniosku o uzupełnienie aktu stanu cywilnego.

Jeżeli uzupełnienia aktu małżeństwa dokonuje się na wniosek jednego z małżonków, kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego powiadamia o złożeniu wniosku drugiego małżonka.
Wnioskując o uzupełnienie aktu stanu cywilnego na podstawie materiałów archiwalnych, do wniosku należy
załączyć  uwierzytelniony  odpis  lub  wypis,  lub  uwierzytelnioną  przez  właściwy  organ  reprodukcję  tych
materiałów.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, dokonując uzupełnienia, wydaje wnioskodawcy odpis zupełny
uzupełnionego aktu stanu cywilnego.

Jednostka odpowiedzialna
Urząd Gminy w Skoroszycach - Urząd Stanu Cywilnego (parter, pok.01 , tel.: 77 4318981)

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy
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Ustawa z dnia 28.11.2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 09.02.2015 r. w sprawie sposobu prowadzenia
rejestru stanu cywilnego oraz akt zbiorowych rejestracji stanu cywilnego

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29.01.2015 r. w sprawie wzorów dokumentów
wydawanych z zakresu rejestracji stanu cywilnego

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego

Ustawa z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej

Termin załatwienia:
Wnioski  o  sprostowanie/uzupełnienie  załatwiane  są  bez  zbędnej  zwłoki;  jeżeli  jednak  załatwienie  sprawy
wymaga postępowania wyjaśniającego - nie później niż w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie
skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia złożenia podania.
Po  sprostowaniu/uzupełnieniu  aktu  stanu  cywilnego  wnioskodawca  otrzymuje  odpis  zupełny  aktu  stanu
cywilnego.
 
Wymagane dokumenty

wniosek - formularz USC/5.A(sprostowanie aktu),

wniosek – formularz USC/5.B (uzupełnienie aktu),

wniosek – formularz USC/5.C (uzupełnienie aktu dziecka)

oryginał dowodu uiszczenia opłaty skarbowej lub wydruk (skan wydruku)  przelewu bankowego

w  zależności  od  okoliczności  sprawy  wnioskodawca  może  zostać  poproszony  o  przedłożenie
zagranicznego dokumentu stanu cywilnego, jeżeli w państwie jego wystawienia jest on uznawany za
dokument  stanu  cywilnego  lub  innego  dokumentu  zagranicznego  potwierdzającego  stan  cywilny,
wydanego w państwie, w którym nie jest prowadzona rejestracja stanu cywilnego, jeżeli zawierają one
dane, które podlegają sprostowaniu, stwierdzają zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub jej
wstępnych.

Dokumenty w języku obcym składa się z urzędowym tłumaczeniem na język polski dokonanym przez:

tłumacza przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości;
tłumacza przysięgłego uprawnionego do dokonywania takich tłumaczeń w państwach
członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) konsula.

Za dokumenty przetłumaczone przez konsula uznaje się również:

dokumenty  w  języku  obcym  przetłumaczone  na  język  polski  przez  tłumacza  w  państwie
przyjmującym i poświadczone przez konsula;
dokumenty przetłumaczone z języka rzadko występującego na język znany konsulowi, a następnie
przetłumaczone przez konsula na język polski.

W przypadku  braku  tłumacza  przysięgłego  języka  obcego  na  terytorium RP  dokument  zagraniczny
potwierdzający  stan  cywilny  w  języku  obcym  może  zostać  przetłumaczony  przez  konsula  lub
uprawnionego pracownika przedstawicielstwa dyplomatycznego państwa obcego na terytorium RP.

Nie  wymagają  tłumaczenia  odpisy  skrócone  aktów  urodzeń,  małżeństw  i  zgonów  na  drukach
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wielojęzycznych wystawione zgodnie z Konwencją nr 16 dotyczącą wydawania wielojęzycznych odpisów
skróconych aktów stanu cywilnego, sporządzoną w Wiedniu 8 września 1976 r.  

Opłaty

od pełnomocnictwa – 17 zł -  wolne od opłaty skarbowej jest jednak złożenie pełnomocnictwa udzielonego
małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu,
39 zł -  opłata skarbowa za sprostowanie bądź uzupełnienie - wnoszona - bezpośrednio przy załatwianiu sprawy
w kasie Urzędu Gminy (parter) bądź na rachunek bankowy:

Bank Spółdzielczy Otmuchów
nr konta: 64 8872 0003 0040 5021 2000 0010

Uwagi:
Podstawą uzupełnienia/sprostowania aktu są odpisy zupełne aktów stanu cywilnego.

Tryb odwoławczy:
Tryb odwoławczy występuje tylko w przypadku wydania decyzji odmownej. Odwołanie wnosi się do Wojewody
Opolskiegi w terminie 14 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia, za pośrednictwem Kierownika USC, który wydał
decyzję.
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